DONETSK PEOPLE’S
REPUBLICРЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии со статьями 59, 60, 79 Конституции Донецкой
Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Освободить от:

исполнения обязанностей Председателя Совета Министров
Донецкой Народной Республики Ананченко Александра Евгеньевича;

исполнения обязанностей заместителя Председателя Совета
Министров Донецкой Народной Республики Мартынова Игоря Юрьевича;

исполнения обязанностей заместителя Председателя Совета
Министров Донецкой Народной Республики Антонова Владимира
Николаевича;

исполнения обязанностей заместителя Председателя Совета
Министров Донецкой Народной Республики Переверзеву Татьяну
Викторовну;

исполнения обязанностей Министра внутренних дел Донецкой
Народной Республики Дикого Алексея Александровича;

исполнения обязанностей Министра по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики Кострубицкого Алексея Александровича;

исполнения обязанностей Министра государственной безопасности
Донецкой Народной Республики Павленко Владимира Николаевича;

2

исполнения обязанностей Министра иностранных дел Донецкой
Народной Республики Никонорову НатальюЮрьевну;

исполнения обязанностей Министра юстиции Донецкой Народной
Республики Сироватко Юрия Николаевича;

исполнения обязанностей Министра промышленности и торговли
Донецкой Народной Республики Арматова Эдуарда Викторовича;

исполнения обязанностей Министра транспорта Донецкой Народной
Республики Подлипанова Дмитрия Викторовича;

исполнения обязанностей Министра информации Донецкой
Народной Республики Антипова Игоря Юрьевича;

исполнения обязанностей Министра связи Донецкой Народной
Республики Яценко Виктора Вячеславовича;

исполнения обязанностей Министра угля и энергетики Донецкой
Народной Республики Дубовского Руслана Михайловича;

исполнения обязанностей Министра финансов Донецкой Народной
Республики Матющенко Екатерину Сергеевну;

исполнения обязанностей Министра образования и науки Донецкой
Народной Республики Горохова Евгения Васильевича;

исполнения обязанностей Министра культуры Донецкой Народной
Республики Желтякова Михаила Васильевича;

исполнения обязанностей Министра труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики Толстыкину Ларису Валентиновну;

исполнения обязанностей Министра молодежи, спорта и туризма
Донецкой Народной Республики Громакова АлександраЮрьевича;

исполнения обязанностей Министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики Наумца Сергея
Сергеевича;

исполнения обязанностей Министра доходов и сборов Донецкой
Народной Республики Лавренова Евгения Евгеньевича;

исполнения обязанностей Министра здравоохранения Донецкой
Народной Республики Оприщенко Александра Александровича;

3

исполнения обязанностей Министра агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики Горячева Владимира
Николаевича;

исполнения обязанностей Министра экономического развития
Донецкой Народной Республики Романюк Викторию Валериевну.

2. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.
3.Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Д.В. Пушилин

« />>̂ иай^/2018 года

Глава ШкДонецкой Народной Республик

г. Донецк